平成28年3月24日(木) 国土交通省関東地方整備局 東京空港整備事務所

記者発表資料

入札契約手続きの取り止めについて(分任官工事)

関東地方整備局東京空港整備事務所が、平成28年2月5日に一般競争に係わる入札公告を行った下記 の工事について、平成28年3月22日に契約手続きを取り止めることとしましたので、お知らせします。

記

- 1. 工 事 名 東京国際空港場周道路他補修等工事
- 一般競争入札(施工能力評価型 Ⅱ型) 2. 契約方式
- 3. 事実概要

関東地方整備局東京空港整備事務所が一般競争入札手続きを行った上記工事(分任官工事)において、 積算の一部に不備があることが判明したため、入札・契約手続きの公平性・公正性が確保できないと判断し、 手続きを取り止めとしました。

4. 今後の対応

入札契約手続きにおいては、常日頃から十分に注意を払いながら業務を行っていくようにしているところで すが、より一層チェック体制の強化を図り、再発防止に努めて参ります。

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ 横浜海事記者クラブ 神奈川建設記者会 都庁記者クラブ 千葉県政記者クラブ 東京航空記者会

問い合わせ先

____ 関東地方整備局 東京空港整備事務所 すがや たけゆき 所属

担当 副所長 滝村 誠 品質管理課長 菅谷 孟行

電話 03-5757-2075